
 

  
          FICHA TECNICA COMINO MOLIDO. 

 
R.S.I.40-055375-MU 
ORIGEN: INDIA 

DESCRIPCION Y COMPOSICION DEL PRODUCTO:      

Producto obtenido de la molienda de los frutos sanos, limpios y desecados del cuminum cyminum en su forma pura. 

 
 
 
Características 

organolépticas. 

Apariencia, sabor y aroma característico del producto. 
Almacenar en un lugar fresco y seco, en sus envases originales cerrados, se recomienda evitar la 
exposición a la luz solar directa. 
CUMPLE LA NORMATIVA EUROPEA SOBRE PESTICIDAS  
LIBRE DE OMG                                                                                                                                           
LIBRE DE COLORANTES ARTIFICIALES. 

 
Características                                                                                  
Físicas-Químicas. 

HUMEDAD <14 % 

CENIZAS TOTALES <12 % 

CENIZAS INSOLUBLES < 4 % 

Características 
Microbiológicas. 

E- COLI <10 ufc/g 

SALMONELLA Libre en 25/g 

Otros Parámetros. 
 

ARSENICO < 3 ppm 

PLOMO < 10 ppm 

 VALORES NUTRICIONALES   

Nutriente Val/100 g Unidades  Nutriente  Val /100g Unidades 

Agua  8.06  g Energía  375  Kcal 

Proteínas  17.81  g Lípidos  22.27  g 

Carbohidratos  44.24  g Fibra total dietética  10.5  g 

Azúcares totales  2.25 g Calcio, Ca  931  mg 

Hierro, Fe  66.36  mg Magnesio, Mg  366  mg 

Fósforo, P  499  mg Potasio, K  1788  mg 

Sodio, Na  168  mg Zinc, Zn  4.8  mg 

Vitamina C  7.7  mg Tiamina  0.628  mg 

Riboflavina  0.327  mg Niacina 4.579  mg 

Vitamina B6  0.435  mg Folatos, DFE  10 ug 

Vitamina B12  0  ug Vitamina A, RAE  64  ug 

Vitamina E (alfa-tocoferol)  3.33  mg Vitamina D (D2+D3)  0  ug 

Vitamina D  0  ug Vitamina K (filoquinonas)  5.4  ug 

Ácidos grasos saturados totales  1.535  g Ácidos grasos monoinsaturados  14.04  g 

Ácidos grasos poliinsaturados  3.279 g Ácidos grasos trans totales  0  g 

Colesterol  0  mg Cafeína  0  mg 
DIRECTIVA 2003/89/CE DE LA UE SOBRE ALERGENOS. 
ESTE PRODUCTO NO CONTIENE INGREDIENTES TIPIFICADO COMO ALERGENOS. 

 


